Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: C:\Documents and Settings\2\My Documents\GERB.jpg]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2014 года                                                                                                         № 410

О внесении изменений в решение Совета депутатов
города Сорска от 27.08.2013 года № 196 «Об определении
способа расчета расстояния до границ
прилегающих территорий для недопущения розничной продажи
алкогольной продукции»

Рассмотрев коллективное ходатайство предпринимателей города Сорска, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь,  ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

		Совет депутатов РЕШИЛ:

1.   Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 27.08.2013 года № 196 «Об определении способа расчета расстояния до границ прилегающих территорий для недопущения розничной продажи алкогольной продукции».
2.  Пункт 2 приложения  к указанному решению изменить и изложить в следующей редакции: «2. При определении границ прилегающих территорий применяется следующий способ расчета:
- от ближайшей точки периметра здания, в котором расположены объекты и организации до входа на обособленную территорию.»
3. Пункт 3 приложения изменить и изложить в следующей редакции:
«3. Для определения границ прилегающих территорий устанавливаются следующие расстояния:
	N
	       Тип организаций и (или) объектов
	Минимальное расстояние
до границ прилегающей
 территории (метры)

	1
	детские организации
	          35

	2
	образовательные организации
	          35

	3
	медицинские организации
	          20

	4
	объекты спорта
	          25

	5
	оптовые и розничные рынки
	          25

	6
	вокзалы и аэропорты
	          40

	7
	объекты военного назначения
	           -

	8
	иные места массового скопления граждан,
определенные органами государственной власти
Республики Хакасия
	           25

	9
	иные места нахождения источников повышенной
опасности, определенные органами
государственной власти Республики Хакасия
	           25

4. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                              О.А. Полешко

Глава города Сорска                                                                                   В.Ф. Найденов

image1.jpeg